
پلیس روباتیک زیر تیغ انتقاد
علیرضــا احمــدی- ایــن روزهــا میــزان اســتفاده از روبات ها در جهان به شــکل 
چشــمگیری افزایــش یافتــه و در بخش هــای مختلــف صنعــت، رســتوران ها، 
بیمارســتان ها، نگهــداری از کودکان، خانه ســالمندان و... می تــوان روبات های 

بسیار پیشرفته را مشاهده کرد.
شــیوع کرونا نیز زمینه ساز افزایش اســتفاده از روبات ها در جهان شد که بیشتر 
آنهــا به عنوان پیک و برای رســاندن مرســوله ها و همچنیــن ضدعفونی کردن 
اتاق های بیمارستان ها یا مراقبت از بیماران کرونایی بدحال مورد بهره برداری 
قــرار گرفتند. یکی دیگر از بخش هایی که بســیار به روبات ها روی خوش نشــان 
داده اند نیروهای نظامی و نیروهای پلیس در امریکا هستند. هرچند حضور این 
روبات ها در کنار نیروهای پلیس هنوز درابتدای راه قرار دارد و عملًا نمونه های 
آزمایشی را شاهد هســتیم اما گروه های بسیاری علیه این پلیس های روباتیک 
جبهه گرفته اند. فیلم کلاسیک RoboCop محصول سال 1987 کم کم در حال 
نزدیک شدن به واقعیت است و بسیاری 2021 را آغازی برای دوره حضور جدی 

روبات ها در نیروی پلیس می دانند.
تعــداد قابل توجهی روبات در امریکا تاکنون به طور آزمایشــی در مأموریت های 
پلیس مورداستفاده قرار گرفته اند و استفاده از پهپادها توسط پلیس نیز در دوران 
پاندمی کرونا افزایشــی چشمگیر یافت تا علاوه بر یافتن خلافکاران، افراد بدون 
ماســک نیز بســرعت شناســایی و جریمه شــوند اما به موازات طبیعی تر شــدن 
حضور روبات ها در گشــت های پلیس، نگرانی هایی هم ایجاد شده است. پلیس 
نیویورک سیتی)NYPD( در اوایل 2020 یک سگ روباتیک پلیس را به کار گرفت 
که می تواند براحتی درها را باز کند و در مأموریت های پلیس وارد خانه ها شــود. 
این ســگ روباتیک پلیس می تواند 
جان مردم را نجات بدهد از مردم و 
همچنین از پلیس ها حفاظت کند. 
بــه بیــان دیگــر در جایی کــه امکان 
وجــود  و...  گروگانگیــر  تیرانــدازی 
دارد نیــروی پلیس می توانــد از این 
روبات استفاده کند تا جان انسان ها 
به خطــر نیفتد. این روبــات چهارپا 
سرعتی معادل 3مایل بر ساعت دارد و می تواند اشیایی را که تا 30پوند )حدود 
 Digidog 14کیلوگرم( وزن داشته باشند، جابه جا کند این روبات را نیروی پلیس
نامگــذاری کــرده و نســبت بــه آینده آن بســیار خوشــبین اســت هرچنــد در یک 
 Digidog .گروگانگیری از آن استفاده شد ولی چندان عملکرد درخشانی نداشت
از راه دور کنترل می شــود و می تواند از پله ها بالا برود و موانع را رد کند. مخالفان 
ســگ های روباتیــک پلیــس معتقدند ایــن یک کار غیرضــروری بــرای نیروهای 
پلیــس اســت. این گروه هــا معتقدند درشــرایطی که نیروهای پلیس انســانی در 
ماجرای جورج فلوید عملکردی بسیار فجیع داشتند اصلًا نمی توان از روبات ها 
انتظار داشــت که در مأموریت های پلیس از خشــونت دوری کنند و این موضوع 
بســیار شــوکه کننده اســت. آنها معتقدند که NYPD نباید به روبات های پلیس 
به عنوان یک تکنولوژی امتحان نشــده اجازه دهند در مأموریت ها مورد استفاده 
قــرار بگیرند چون شــرایط غیرقابل پیش بینی حاکم خواهــد بود که مطمئناً این 
روبات ها نمی توانند تصمیم درست را بگیرند. پلیس هم پاسخ داده که روبات ها 
به تفنگ مســلح نیســتند و احتمال خطر برای مردم بســیار کم است. البته باید 
گفت برای نخســتین بار در ســال 2016 نخســتین تیراندازی اشتباه توسط روبات 
پلیس ثبت شــد و همین موضوع دســتاویز مخالفان پلیس های روباتیک شــده 
است. در سال 2016 پلیس دالاس برای خنثی کردن بمب از روبات استفاده کرد 
اما درنهایت یک اتفاق تلخ افتاد و یک نفر به اشتباه و توسط روبات کشته شد. در 
این ماجرا هیچ پلیسی محکوم نشد و البته روبات هم قطعاً نمی توانست در هیچ 
دادگاهی محاکمه شود به همین دلیل بسیاری از گروه ها همچنان مخالف حضور 

پلیس های روباتیک در مأموریت های پلیس هستند.
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دسترسی برنامه نویسان ایرانی به سایت »گیت هاب« 
لغــو تحریــم اعمــال شــده از جانــب امریــکا روی 
ســایت گیت هاب کــه از زیرمجموعه های شــرکت 
مایکروسافت محسوب می شود، امکان دسترسی 
برنامه نویســان ایرانــی بــه خدمات این شــرکت را 
فراهــم کــرد. به گــزارش ایرنا، دفتر کنتــرل دارایی 
های خارجی وابسته به وزارت خزانه داری امریکا، 
گیت هــاب را از فهرســت تحریم هــای خود حذف 

کرده که این مسأله سبب می شود کاربران ایرانی به طیف وسیعی از خدمات این 
ســایت دسترسی داشته باشند. در ســال 2019 میلادی، شــرکت مایکروسافت در 
ادامه سیاســت های دونالد ترامپ رئیس جمهوری امریکا علیه ایران، دسترسی 
کاربران ایرانی را به سایت گیت هاب مسدود کرد.گیت هاب یک پلتفرم مهم برای 
برنامه نویســان است و به گفته »نات فرایدمن« مدیر گیت هاب، لغو تحریم ها از 
سوی دفتر کنترل دارایی های خارجی دستاوردی مهم به شمار می آید. وی گفت: 
 ما موفق شــدیم مجوزهــای لازم را از دولت امریکا بــرای ارائه خدمات گیت هاب 
بــه برنامه نویســان ایرانی دریافت کنیــم. همچنین تمام خدمــات گیت هاب در 
ایران برای افراد و سازمان های خصوصی و دولتی به صورت رایگان و پولی قابل 
دسترسی است. گیت هاب به برنامه نویسان این امکان را می دهد که کدهای خود 
را روی پروژه های مشارکتی و خصوصی ذخیره کنند.در حال حاضر استفاده از این 
سایت در مناطقی مانند کریمه و سوریه نیز برای کاربران با ممنوعیت مواجه شده 
اســت.فرایدمن تصریح کرد: این شرکت می کوشد تمام محدودیت های اعمال 
شده برای کاربران ایرانی را لغو کند و امکان دسترسی به حساب های کاربری قبلی 
را برای ایرانیان فراهم آورد.وی گفت: تلاش ها برای لغو تحریم های اعمال شده 

برای کاربران در کریمه و سوریه نیز همچنان ادامه دارد.

توسعه هوش مصنوعی با همکاری سازمان فضایی
ســند همکاری سه ســاله ســازمان فضایی ایــران و پژوهشــگاه ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات در راســتای توســعه فناوری هوش مصنوعی در کشور، به امضا رسید. به 
گزارش »ایران«، در جلســه مشــترک رؤســای ســازمان فضایی ایران و پژوهشــگاه 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات تفاهمنامه همکاری مشــترک پژوهشــگاه ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات و ســازمان فضایی ایران در زمینه توســعه هوش مصنوعی به 
امضای طرفین رســید و مقرر شد تنظیم ســند و برنامه همکاری مشترک 3 ساله 
در دســتورکار کارگروه مشــترک قرار گیــرد. مرتضی براری رئیس ســازمان فضایی 
ایران با تأکید بر لزوم توجه به کسب و کارهای فضاپایه گفت: علم فضا چهار نسل 
را پشــت ســر گذاشته اســت؛ در نســل اول که موضوع نجوم مطرح بود، کشور ما از 
کشــورهای ســرآمد در این حوزه بود اما در دو نســل بعدی که شامل پرتاب اجسام 
به فضا و همچنین ایستگاه های فضایی بین المللی می شود، از این فناوری عقب 
افتاده ایم. کشور ما در نسل چهارم فضا که به موضوع استفاده از اطلاعات فضایی 
برای ارائه خدمات می پردازد، می تواند بسرعت رشد کرده و در این حوزه به عنوان 
یکی از بخش های لبه فناوری حرفی برای گفتن داشته باشد. امیدواریم با همکاری 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات بتوانیم پروژه های تعریف شده را با سرعت 
بیشتری اجرایی کنیم؛ چرا که از ترکیب فناوری های جدید همانند هوش مصنوعی، 
اینترنت اشــیا و کلان داده ها و … با اطلاعات فضایی و ماهواره ای، می توان تحول 
بزرگــی را کــه همــان عصر چهــارم فضا اســت  شــکل داد. وحید یزدانیــان رئیس 
پژوهشــگاه ارتباطــات و فناوری اطلاعات نیز با اشــاره بــه راه اندازی مرکــز نوآوری 
و توســعه هوش مصنوعی گفت: بــا راه اندازی این مرکــز امکان تحقیق و پژوهش 
بیشــتر و تخصصی تــر در ایــن موضــوع در پژوهشــگاه فراهم شــده و بــا راه اندازی 

ابررایانه سیمرغ و ارسال ماهواره به فضا، این زنجیره درحال تکمیل شدن است.

ترامپ ۸ اپلیکیشن چینی را تحریم کرد 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری امریکا در آخرین روزهای مسئولیت، فرمان 
اجرایی جدیدی صادر و 8 اپلیکیشــن چینی را تحریم کرد. به  گزارش مهر، 
این هشــت اپلیکیشــن چینی علی پــی، کم اســکنر، کیو کیو ولت، شــیر ایت، 
تنســنت کیو کیــو، وی میت، وی چــت پی و دبلیــو پی اس آفیس هســتند. در 
فرمان اجرایی ترامپ، ادعا شــده که اپلیکیشــن های یادشده تهدیدی برای 
امنیت ملی امریکا هســتند و روی سیاست خارجی و اقتصاد این کشور تأثیر 
منفــی می گذارند. در بخشــی از این فرمان نیز آمده که بایــد برای مقابله با 
تهدید ناشی از نرم افزارهای مرتبط با چین اقدامات جدی انجام شود. زیرا 
آنها اطلاعات شخصی و خصوصی کاربران را ذخیره می کنند و از این طریق 
دولت چین خواهد توانست از کارکنان و پیمانکاران دولت فدرال جاسوسی 
کنــد. این ادعاها در شــرایطی مطرح می شــود کــه بارها اخبار و اســنادی در 
مورد ســرقت اطلاعات خصوصی کاربران تلفن همراه و اینترنت در امریکا 
و دیگر نقاط جهان توسط آژانس امنیت ملی امریکا، اف بی آی و سیا منتشر 
شــده است. فرمان یادشــده ظرف ۴۵ روز اجرایی خواهد شد و بر اساس آن 
هرگونــه نقــل و انتقال پــول از طریق اپلیکیشــن های مذکــور در امریکا برای 
انتقال به افراد یا خرید اموال و غیره ممنوع است. همچنین افرادی که نرم 
افزارهای یادشــده را توســعه داده یا آنها را کنترل می کنند همراه با مراکز و 

شعب مرتبط با این فعالیت ها تحت تحریم قرار می گیرند.

دردسر کپی کاری برای فیس بوک
یــک دادگاه تجدیــد نظــر در میلان به شــرکت فیــس بوک دســتور داد 3.83 
میلیون یورو )۴.70 میلیون دلار( خســارت به یک شــرکت نرم افزار ایتالیایی 
بابت کپی کردن یک اپلیکیشــن بپــردازد. به گزارش ایســنا، قضات ایتالیایی 
اعــلام کردند فیس بــوک قابلیت معروف بــه Nearby که بــه کاربران امکان 
مــی دهد فروشــگاه ها، کلوب ها و رســتوران ها را در منطقــه اطراف خود پیدا 
کنند، از اپلیکیشن "فاروند" شرکت بیزنس کامپتانس کپی کرده است. دادگاه 
تجدیــد نظــر حکمی  را که در ســال 2019 صادر شــده بود  تایید کــرد و میزان 
خســارتی  را که فیس بوک باید پرداخت کند و در ابتدا 3۵0 هزار یورو تعیین 
شــده بود  افزایش داد.بر اســاس گزارش رویترز، ســخنگوی فیس بوک اعلام 

کرد ما تصمیم دادگاه را دریافت کرده ایم و آن را به دقت بررسی می کنیم.

استفاده از داده های کاربران برای رصد کرونا
محققان اســترالیایی از داده های کاربران یک شبکه اجتماعی، برای ردیابی 
نحوه انتشار و شیوع ویروس کرونا استفاده کرده اند و بر همین اساس مدلی 
برای پیش بینی شــیوع این ویروس طراحی شــد. به گزارش مهر، داده های 
به دســت آمده از جابجایی کاربران فیس بوک با بررسی اپلیکیشن موبایلی 
این شــبکه اجتماعی، برای برآورد میزان گســترش و انتشــار ویــروس کرونا 
در اســترالیا مورد اســتفاده قرار گرفت. داده های جمع آوری شده مربوط به 
جابجایی کاربران اپلیکیشــن فیس بوک در سه منطقه شلوغ و آلوده به این 
ویــروس در اســترالیا در یک بازه زمانی هشــت ســاعته بــود. محققان قصد 
داشــتند دریابنــد داده های یادشــده را تا چــه حد می توان بــرای پیش بینی 
شیوع و انتشار ویروس کرونا به کار برد. جمع بندی این اطلاعات نشان داد 
که آنها برای پیش بینی میزان خطر گسترش آلودگی در نقاط مورد بررسی 
قابل استفاده هستند و از این طریق می توان دریافت ویروس کرونا تا چه حد 
در منطقه ای خاص پخش شــده و خطر ابتلا به ویروس مذکور در هر یک از 
نقاط یادشــده به چه میزان اســت. دقت این الگو مورد توجه محققان قرار 
گرفته و آنها می گویند می توان با اســتفاده از شــبکه های اجتماعی پرکاربرد 
رابطــه میــان پراکندگــی افــراد مبتــلا به کرونــا در نقــاط مختلــف و افزایش 
احتمال ابتلا به این ویروس را بررسی کرد. با گسترش این الگو می توان تأثیر 

مسافرت بر انتشار ویروس کرونا را هم با دقت بیشتری بررسی کرد.

بــرای  روســیه  اســتراتژی های  از  یکــی 
رقابت پذیــری بیشــتر در جهــان امــروز 
همــه  شــدن  دیجیتالــی  بــرای  تــلاش 
بخش هــای این کشــور از اقتصاد گرفته 
تــا ســلامت و... بــوده اســت. در همین 
راســتا ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
ایــن کشــور کــه مدت هاســت در زمینــه 
دیجیتالی شــدن روســیه تلاش داشــته 
و برنامه هایــی هــم کلیــد زده بــود طی 
فرمانــی بــر تدویــن و تصویــب راهبــرد 

دیجیتالی شدن این کشور تأکید کرد.
ë  هــوش دلاری  27میلیــارد  بــازار 

مصنوعی
با توجه به جدیدترین فرمان پوتین، 
بــه منظــور توســعه فرآینــد دیجیتالــی 
شــدن ایــن کشــور و تحقــق اســتراتژی 
حداقــل  روســیه،  رئیس جمهــوری 
اقتصــادی،  حوزه هــای  از  بخــش   10
اجتماعــی و مدیریــت دولتــی بایــد به 
عرصــه دیجیتــال وارد شــده و تــا مــاه 
جولای 2021یعنی تیرمــاه 1۴00 در این 
زمینه حرفی برای گفتن داشــته باشند. 
در توســعه فرآینــد دیجیتالــی روســیه 
بیــش از هــر چیــز بــر هــوش مصنوعی 
تأکید و عنوان شــده اســت کــه باید نرم 
افزارهــا و ســخت افزارهــای داخلــی بر 
اســاس فناوری هــای هــوش مصنوعی 

قابلیت رقابت را داشته باشند.
توجــه ویژه روســیه بــه حــوزه هوش 
اســت،  هوشــمندانه  کامــلًا  مصنوعــی 
چراکــه ارزش بــازار هــوش مصنوعی در 
ســال 2019 حــدود 27.23میلیــارد دلار 
بــوده اســت و انتظارمــی رود بــا توجــه 
بــه افزایــش تعــداد وســایل متصــل به 
اینترنت و رشد پذیرش فناوری اینترنت 
اشــیا در جهــان، این رقم در ســال 2027 
بــه 266.92میلیارد دلار برســد. افزایش 
اپلیکیشــن ها و پلتفرم های مبتنی برابر 
در زمینــه ســلامت، بانکــداری، تولیــد، 
ســرویس های مالــی، بیمــه و همچنین 
افزایش تهدیدات سایبری، فرصت های 

جدیــد بــرای بــازار هــوش مصنوعی به 
حساب می آیند. به عنوان مثال استفاده 
از یادگیری ماشــینی در شناســایی دقیق 
سلول های سرطانی سبب افزایش تقاضا 
برای هوش مصنوعی در حوزه ســلامت 
شــده است و روسیه هم نمی خواهد این 

فرصت را از دست بدهد.
ë یک استراتژی ویژه

 روســیه که تنها کشــور پهناور جهان 
هــوش  زمینــه  در  می شــد  محســوب 
توســعه  خــاص  اســتراتژی  مصنوعــی 
ســرانجام  نداشــت  مصنوعــی  هــوش 
در اکتبر ســال 2019 برنامه »اســتراتژی 
ملــی بــرای توســعه هــوش مصنوعــی 
تــا 2030« را ارائــه داد و بــه ایــن ترتیب 
عمــلًا همــه چیــز تغییر کــرد و روســیه 
گام هایی محکم به سوی توسعه هوش 
مصنوعی برداشــت اما به دلیل شــیوع 
کرونا و مشکلات اقتصادی ناشی از آن، 
شــتاب توســعه هوش مصنوعی گرفته 
شد و حالا این استراتژی با فرمان جدید 
پوتین جانــی تازه گرفته اســت و انتظار 
می رود عقــب ماندگی ســال 2020 هم 

به سرعت جبران شود.
به عنوان مثال هرچند درحال حاضر 
هــوش  حــوزه  اســتارتاپ های  تعــداد 
افزایــش  بــه  رو  روســیه  در  مصنوعــی 
اســت اما همچنــان این تعداد نســبت 
به کشورهای پیشرفته بسیار کم است و 
باید تلاش بیشتری در این زمینه انجام 
168اســتارتاپ  مثــال  به عنــوان  شــود. 
هــوش مصنوعــی در روســیه فعالیــت 
دارنــد در حالی که این رقم برای امریکا 
البتــه  اســت.  903اســتارتاپ  و  6هــزار 
پوتیــن اعــلام کــرده کــه در اســتراتژی 
جدیــد خــود حداقــل 400کمپانــی بــه 
ســمت هــوش مصنوعــی ســوق داده 
خواهند شــد که این موضوع تا حدودی 

می تواند این خلأ را جبران کند.
 به هرحال پوتین تمام تلاش خود را 
به کار گرفته که تا ســال 2024 روسیه به 
موفقیت های چشمگیری در این زمینه 
دســت یابــد و در جهــان حرفــی بــرای 

گفتن داشــته باشد. ازســوی دیگر طبق 
این اســتراتژی، قرار است تا سال 2030 
فاصله بین روســیه و کشورهای توسعه 
یافتــه برداشــته شــده و ایــن کشــور در 
جمع کشورهای پیشتاز در زمینه هوش 

مصنوعی قرار بگیرد.
گفتنــی اســت درحــال حاضــر نیــز 
روســیه در ســطوح مختلــف از هــوش 
مصنوعــی اســتفاده می کنــد کــه از آنها 
می توان به شناســایی هویــت دیجیتال 
شناســایی  فناوری هــای  شــهروندان، 
چهــره، آنالیــز تراکنش هــای مالــی و... 
اشاره کرد که براحتی در روسیه استفاده 
می شــود و البته بــرای مقابله با هرگونه 
قوانیــن  زمینــه،  ایــن  در  سوء اســتفاده 

مدون و خاصی نیز وجود دارد.
ë  بــرای دلاری  10.5میلیــارد  بودجــه 

دیجیتالی شدن روسیه
هــوش  زمینــه  در  تاکنــون  روســیه 
مصنوعــی تلاش هــای زیــادی داشــته تا 
درجمــع برتریــن کشــورها قــرار بگیرد و 
رئیس جمهــوری  پوتیــن«،  »ولادیمیــر 
روســیه در مناســبت ها و ســخنرانی های 
مختلف همــواره بــر این موضــوع تأکید 
کــرده کــه یــک کشــور پیشــتاز در زمینــه 
هــوش مصنوعــی می تواند بــه ابرقدرت 
جهان تبدیل شــود اما هزینه این برنامه 
دیجیتال سازی روسیه چقدر برآورد شده 
اســت؟ گفته می شــود تحقق این برنامه 
به 10.5میلیــارد دلار بودجه نیاز دارد که 
5.8میلیارد دلار آن توسط بودجه فدرال 
تأمیــن خواهــد شــد و 4.7میلیــارد دلار 
نیــز بایــد ازســوی ســرمایه گذاران بخش 

خصوصی تأمین شود.
پوتیــن گفتــه اســت: در دهــه آینــده 
روسیه در زمینه هوش مصنوعی و بیگ 
دیتــا پیشــتاز خواهد بــود که البتــه برای 
تحقق ایــن امر نیاز به تحــول دیجیتال 
در کل کشــور داریــم. میلیاردهــا روبــل 
بــرای ایــن تحول هزینــه خواهد شــد تا 
عمومــی  ســرویس های  همــه  تقریبــاً 
وی  دربیایــد.  الکترونیــک  صــورت  بــه 
افــزود: درعیــن حال کــه برای توســعه 

عمومــی  اکوسیســتم های  دیجیتــال 
شهرها تلاش می شــود موضوع امنیت 
ســایبری نیز مــورد توجه قــرار دارد تا از 
اطلاعــات شــخصی و حریم خصوصی 
شــهروندان حفاظت شود. در این راستا 
دولت باید استراتژی تحول دیجیتال را 
برای 10 بخــش کلیدی اقتصاد روســیه 
مدنظــر قــرار دهــد و از الگوریتم هــای 
هــوش مصنوعی برای خدمات رســانی 
شــهری،  برنامه ریــزی  پزشــکان،  بــه 

حمل ونقل و... استفاده کند.
ایــن  از  بخشــی  پوتیــن،  به گفتــه   
آمــوزش  حــوزه  بــه  هــم  فعالیت هــا 
هوش مصنوعــی و آنالیز بیــگ دیتا در 
دانشــگاه ها مربوط می شود تا جایی که 
کارمندان حــوزه حمل و نقل، معلمان 
پزشــکان،  وکلا،  دانشــگاه،  اســاتید  و 
کشــور  تولیدکننــدگان  و  کشــاورزان 
موظفنــد آموزش هــای لازم را در حوزه 
هوش مصنوعی ببینند. این آموزش ها 
از نیمه دوم سال 2021 آغاز خواهد شد 
تا در آینده شــاهد توســعه کامل تحول 

دیجیتال در این کشور باشیم.
اقتصــاد دیجیتــال نیــز بســیار مورد 
توجــه پوتیــن قــرار دارد و بارهــا عنــوان 
صنعــت  و  اینترنــت  کــه  اســت  کــرده 
ارتباطات روسیه باید در خدمت اقتصاد 
رئیس جمهــوری  درآینــد.  دیجیتــال 
طبــق  شــد:  یــادآور  همچنیــن  روســیه 
هــدف تحــول دیجیتــال روســیه بایــد تا 
ضــروری  ســرویس های   2030 ســال 
شــهری تــا 95درصــد الکترونیک شــده 

باشــند و تــا 97درصــد از خانوارهــا نیــز 
در روســیه به شــبکه پهن بانــد اینترنت 
دسترسی داشته باشــند. همچنین باید 
میزان ســرمایه گذاری در تکنولوژی های 
اطلاعاتی نســبت به ســال 2020 حدود 
4برابر شــود تــا ایــن انتظارات بــرآورده 
و توســعه   5Gفنــاوری شــوند. توســعه 
پلتفرم هــای ابری هــم از دیگر تأکیدات 
پوتین برای رســیدن بــه تحول دیجیتال 
اســت. همچنیــن قــرار اســت روســیه از 
هوش مصنوعی در صنعت و کشاورزی 
بیشــترین بهــره را بگیرد و در این راســتا 
از پژوهش هــا در ایــن زمینــه حمایــت 
کافــی دارد. خودروهای خودران، نیروی 
نظامی مبتنی بر هوش مصنوعی، علوم 
روباتیــک و... نیــز از دیگــر بخش هایــی 
است که در استراتژی پوتین مورد تأکید 

و توجه ویژه قرار گرفته است.
ë نگاهی به وضعیت آی سی تی روسیه

روســیه  تحقــق  ملزومــات  از  یکــی 
دیجیتال، وضعیت مناســب آی سی تی 
در این کشــور اســت که به نظر می رســد 
ایــن کشــور در ایــن زمینــه نســبتاً موفق 
عمــل کــرده اســت. روســیه بــا داشــتن 
حــدود 1۴۶ میلیــون نفــر نهمین کشــور 
پرجمعیــت دنیــا محســوب می شــود و 
طبــق آمــار مؤسســهWe are social، در 
ســال 2020 حدود 118میلیون نفر از این 
تعداد، کاربر اینترنــت بوده اند وضریب 
نفوذ اینترنت در این کشــور به 81درصد 
می رســد. از ایــن کاربــران اینترنــت هــم 
بیــش از 70میلیــون نفــر کاربــر حداقــل 

یکــی از شــبکه های اجتماعی هســتند و 
ضریب نفوذ شبکه های اجتماعی نیز در 
این کشــور حدود 48درصد برآورد شده 
اســت. همچنیــن کاربــران روس روزانــه 
7ساعت و 17دقیقه از اینترنت استفاده 
می کنند که 2ســاعت و 26دقیقــه از این 
زمان را در شــبکه های اجتماعی حضور 
دارنــد وهمچنیــن 3ســاعت و 14دقیقه 
از زمــان حضور در اینترنت را در گوشــی 
هوشــمند یا سایر وســایل دیجیتال سیار 
بــه ســر می برنــد. ازســوی دیگــر حــدود 
238میلیــون خــط تلفن همــراه در این 
کشــور وجــود دارد و 91درصد روس ها به 

تلفن هوشمند دسترسی دارند.
از نظــر تجــارت الکترونیک هم باید 
گفــت 80درصــد کاربــران روس بــرای 
خریــد یک محصول حتمــاً در اینترنت 
جست و جو انجام می دهند و 60درصد 
مردم خرید آنلاین را انجام می دهند که 
32درصد از آنها خریدشــان را ازطریق 
تلفن هوشمند انجام می دهند. ضریب 
نفــوذ تجــارت الکترونیک در روســیه از 
7درصد در ســال 2019، به دلیل شــیوع 
کرونــا بــه 11درصــد در 2020 رســید کــه 
البتــه از 19درصد امریکا بســیار پایین تر 
اســت. ارزش بــازار تجــارت الکترونیک 
روســیه در نیمه نخست 2020 به حدود 
15.2میلیــارد دلار رســید چــرا فــروش 
آنلاین در این کشور رشدی 40درصدی 
را شاهد بود و شــاید بتوان گفت همین 
امر دیجیتالی شــدن روســیه را می تواند 

تسریع بخشد.

میترا جلیلی
خبرنگار

با فرمان جدید ولادیمیر پوتین

 »روسیه« دیجیتالی می شود
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شــاید شــما هم هنگام ســفر یــا حضور 
در میهمانی هــای پرجمعیــت دلتــان 
محــل  از  کلــی  نمــای  یــک  بخواهــد 
داشــته باشــید که این خواسته با کمک 
عکس هــای پانوراما حل می شــود. این 
عکس ها درواقع تصاویر و عکس هایی 
هســتند کــه از چندیــن عکس تشــکیل 
شده است و کاربران می توانند از ویژگی 
شــوند؛  برخــوردار  تصویــر  در  حرکــت 
از ایــن تصاویــر بــرای نمایــش مجازی 
مکان هــای مختلف تاریخــی، نمایش 
عکس هــای ســه بعــدی و… اســتفاده 

می کنند.
در  اســتفاده  مــورد  عکس هــای 
تصاویــر پانوراما باید با یکدیگر ســازگار 
باشــند تــا در ســاخت تصویــر از نظــر 
ترکیبی مشــکلی بــه وجود نیایــد. یکی 
از بهتریــن نــرم افزارهــا برای ســاخت 
 PanoramaStudio Pro ،ایــن تصاویــر
بــرای  قدرتمنــدی  افــزار  نــرم  اســت؛ 
ســاخت تصاویر پانــورا که ابــزاری را در 

اختیار کاربر قرار می دهد تا با استفاده از 
آنهــا و عکس های مورد نظر خود که به 
منظور ســاخت چنین تصاویری آماده 
شــده اســت بتوانند تصاویــر پانورامای 

خود را بسازند.
شــما همچنیــن در ایــن نــرم افزار 
قابلیت قــراردادن امکانــات مختلفی 
را بــرای کاربران داریــد؛ ازاین امکانات 
کلید هــای  دادن  قــرار  بــه  می تــوان 
کنترلی جهات روی تصاویر اشاره کرد. 
این نرم افزار مناسب افرادی است که 
به دنبــال تصاویر پانورامایــی یا همان 

درجــه   3۶0 چشــم انداز  بــا  تصاویــر 
هســتند؛از امکانات نرم افزار ســاخت 
تصاویــر پانورامــا می توان بــه قابلیت 
ساخت تصاویر 360 درجه و همچنین 
قابلیت پیش نمایش دوبعدی و ســه 
بعــدی اشــاره کــرد؛ در ایــن نــرم افزار 
امــکان چیدن خــودکار تصاویر در یک 
یــا چند ســطر و به شــکل کامــلًا کروی 
نیز وجود دارد. توانایی تنظیم دســتی 
بــا  مختلــف  خروجی هــای  تصاویــر، 
کمــک Java و Flashو همچنیــن فیلتر 
از  اضافــی  تصاویــر  نمایــش  کــردن 

دیگــر امکانات این نرم افزار به شــمار 
می رود.

انــدازه  قابلیــت چــاپ تصاویــر در 
پوســتر و چندیــن صفحــه، اســتخراج 
مختلــف  فرمت هــای  بــه  تصاویــر 
چشــم  یــا  ســیور  اســکرین  به عنــوان 
وب  بــرای  زیبــا  و  جالــب  اندازهــای 
سایت ها نیز بخشی دیگر از ویژگی های 
ایــن نــرم افــزار بــه شــمار مــی رود؛ در 
 PanoramaStudio Pro افــزار  نــرم 
همچنین قابلیت پشــتیبانی از بیش از 
1200 تصویــر دیجیتــال و دوربین هــای 
فرمــت  می تــوان  و  دارد  وجــود   SLR
RAW را نیــز در آن وارد کرد. ســازگاری 
با تمامی نسخه های ویندوز نیز از دیگر 
قابلیت هــای این نــرم افزار اســت. اگر 
شــما هــم علاقه مندیــد این نــرم افزار 
را در اختیــار داشــته باشــید می توانیــد 
آن را به صــورت رایــگان از وب ســایت 
بارگــذاری   WWW.P30world.com

کنید.

ادامــه  در  بریتانیــا  ملــک-  صهبــا 
تلاش هایــش برای داشــتن یــک ارتش 
فناورانه این بار ســراغ پهپادهای بســیار 
کوچــک و نانو رفته تــا در میادین جنگ 

یک گام از دشــمن جلوتر باشــد. در این 
 UAVTEK راستا کمپانی سازنده پهپاد
با همــکاری سیســتم های BAE تاکنون 
nano-(30 نمونه اولیه پهپادهــای نانو

UAV( را بــرای ارتــش بریتانیا طراحی 

کــرده و در ایــن راســتا تــلاش داشــته تا 
حدامکان وزن آنها را کمتر و سرعتشان 
را افزایش دهد و سرانجام به یک نمونه 
جالــب با نــامBug دســت یافته اســت. 

گفتنی اســت در حال حاضر پهپادهای 
کوچــک زیــادی در بــازار دیده می شــود 
اما ایــن پهپاد نانو بــرای اهدافی خاص 
طراحی شــده و به اندازه کافی هوشمند 
اســت تا همــه مأموریت هــای محوله را 

بــه خوبی انجــام دهــد و به ســرعت به 
محل اولیه بازگردد. موضوع مهم دیگر 
این اســت که این پهپاد نانــو که دارای 4 
ملخ است، می تواند در شرایط بد آب و 

هوایی نیز به راحتی پرواز کند. این پهپاد 
نانو وزنی به اندازه یک تلفن هوشــمند 
یعنــی حــدود 196 گــرم دارد و می تواند 
تــا 40 دقیقه و در مســاحت 2 کیلومتر با 
سرعت 80 کیلومتر بر ساعت پرواز کند. 

در ساخت این پهپاد همچنین تعدادی 
دوربیــن بــا رزولوشــن بــالا و مجهــز بــه 
 Bugاینفــرارد نصــب شــده. همچنیــن
مجهز به آنتن است و می تواند اطلاعات 
را تا شعاع 2 کیلومتری توسط دوربین ها 
ثبــت و بــه مرکز فرماندهی ارســال کند. 
همچنین این پهپــاد می تواند اطلاعات 
را برای چندین وســیله دیجیتال به طور 
همزمان بفرســتد که یک قابلیت بسیار 
مهــم اســت. گام بعــدی ایــن کمپانــی 
سازنده پهپاد هم ارتقای Bug با افزودن 
تعــدادی سنســور و یکپارچه کــردن آن 
بــا ســایر ماشــین آلات جنگــی خواهــد 
بــود. Bug حتــی در بدترین شــرایط آب 
و هوایــی نیــز می توانــد پــرواز کــرده و به 
سربازان کمک کند تا از اطلاعات مربوط 
به پشــت تپه هــا در میادین جنــگ آگاه 
شــوند. این روبــات خودران و هوشــمند 
می توانــد دائــم اطلاعات ســربازان را از 
وضعیت میدان جنــگ به روز و آپدیت 
کند تا فرماندهان در شــرایط اضطراری 

بهترین تصمیم را بگیرند.
گفته می شود، این پهپاد می تواند در 
زمین، دریا یا آسمان به نیروهای نظامی 

کمک کند.

چگونه تصاویر پانوراما بسازیم؟

 ساخت پهپاد نانو برای ارتش بریتانیا


